



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BOLIGSTÅL A/S
ASSENSVEJ 9, 9220 AALBORG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. marts 2017

Michael Tsatiris

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Boligstål A/S Assensvej 9 9220 Aalborg Ø
	Hjemmeside: www.dabo.dk E-mail: info@dabo.dk
	CVR-nr.: 27 11 48 57 Stiftet: 14. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, Formand Lars-Oskar Hoffmann Larsen Michael Platon Tsatiris
Direktion	Michael Platon Tsatiris
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Aalborg Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og indretning af dekorative komponenter i rustfrit stål og Corian.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på 206 tkr., og det anses ikke fuldt ud som værende tilfredsstillende.

For 2017 forventes en stigning i aktiviteterne og et forbedret resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.762.548	16.820.196
Personaleomkostninger.....	1	-15.651.984	-14.908.199
Af- og nedskrivninger.....		-694.299	-656.273
Andre driftsomkostninger.....		-49.571	0
DRIFTSRESULTAT		366.694	1.255.724
Andre finansielle indtægter.....		19.001	7.249
Andre finansielle omkostninger.....		-109.038	-85.942
RESULTAT FØR SKAT		276.657	1.177.031
Skat af årets resultat.....	2	-70.393	-277.651
ÅRETS RESULTAT		206.264	899.380
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		206.000	600.000
Overført resultat.....		264	299.380
I ALT		206.264	899.380

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		748.784	781.647
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.053.003	1.765.646
Indretning af lejede lokaler.....		665.565	660.332
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.467.352	3.207.625
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		288.051	187.490
Finansielle anlægsaktiver.....	4	288.051	187.490
ANLÆGSAKTIVER.....		3.755.403	3.395.115
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.305.491	2.137.287
Varebeholdninger.....		2.305.491	2.137.287
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.439.498	6.266.247
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	957.000	1.567.400
Andre tilgodehavender.....		356.207	315.010
Periodeafgrænsningsposter.....		52.760	48.929
Tilgodehavender.....		7.805.465	8.197.586
Likvider.....		1.650	907
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.112.606	10.335.780
AKTIVER.....		13.868.009	13.730.895

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		750.000	750.000
Overført overskud.....		2.278.288	2.278.024
Forslag til udbytte.....		206.000	600.000
EGENKAPITAL.....	6	3.234.288	3.628.024
Hensættelse til udskudt skat.....		585.815	515.422
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		585.815	515.422
Leasingforpligtelser.....		1.177.872	1.046.524
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.177.872	1.046.524
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	344.635	274.222
Gæld til pengeinstitutter.....		2.907.866	2.750.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.541.680	2.129.376
Selskabsskat.....		0	249.342
Anden gæld.....		3.075.853	3.137.943
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.870.034	8.540.925
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.047.906	9.587.449
PASSIVER.....		13.868.009	13.730.895
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2015: 36)			
Løn og gager.....	13.798.113	13.136.491	
Pensioner.....	1.153.125	1.136.784	
Omkostninger til social sikring.....	203.407	204.622	
Andre personaleomkostninger.....	497.339	430.302	
	15.651.984	14.908.199	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	263.341	
Regulering af udskudt skat.....	70.393	14.310	
	70.393	277.651	
Materielle anlægsaktiver			3
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	2.090.130	2.826.536	1.770.018
Tilgang.....	91.230	664.893	148.029
Afgang.....	-80.000	-107.170	0
Kostpris 31. december 2016.....	2.101.360	3.384.259	1.918.047
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.308.483	1.060.890	1.109.686
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-30.000	-82.599	0
Årets afskrivninger	74.093	352.965	142.796
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.352.576	1.331.256	1.252.482
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	748.784	2.053.003	665.565
Heraf udgør finansielle leasingaktiver i alt.....		1.883.110	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2016.....		187.490	
Tilgang.....		100.561	
Kostpris 31. december 2016.....		288.051	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		288.051	

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.794.115	2.972.570	
Acontofaktureringer.....	-2.837.115	-1.405.170	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	957.000	1.567.400	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	957.000	1.567.400	
	957.000	1.567.400	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	750.000	2.278.024	600.000	3.628.024
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		264	206.000	206.264
Egenkapital 31. december 2016.....	750.000	2.278.288	206.000	3.234.288

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	1.320.746	1.522.507	344.635	153.393
	1.320.746	1.522.507	344.635	153.393

Eventualposter mv.

8

Der er afgivet arbejdsgarantier til en værdi af 84 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som tidligst kan opsiges til fraflytning 1. juli 2026, hvorfor huslejeoplygelsen er opgjort til 10.450 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev med nom. 1.500 tkr. med pant i goodwill, driftsinventar og -materiel samt afgivet virksomhedspant med nom. 3.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, rettigheder og driftsmateriel.

Der er tillige tinglyst ejerpantebrev/løsøreejerpantebrev med i alt nom. 400 tkr. med pant i anlægsaktiv, som har en regnskabsmæssigværdi pr. 31. december 2016 på 287 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingbureauer er der givet pant i leasede anlægsaktiver som pr. 31. december 2016 har en regnskabsmæssigværdi på 1.883 tkr.
